



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. MZDR XXX/MIN/KAN.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1) *Dotaz - je očkování proti Covid-19 povinné?*
- 2) *Vydává MZČR v této době (rok 2021) vyhlášky, které jsou v rozporu se zákony ČR?*
- 3) *Dotaz - pokud je očkování proti Covid-19 dobrovolné, jsou současné vládní vyhlášky v rozporu s ústavou ČR?*
- 4) *Žádám jako občan ČR o poskytnutí obsahu všech smluv včetně dodatků s výrobcí (Pfizer, Johnson, ...) v současné době u nás aplikovaných vakcín proti Covid-19 (bez začerněných částí).*

K Vašemu dotazu sděluji následující:

Ad 1

Očkování není povinné, je dobrovolné.

Ad 2

Ne.

Ad 3

Nikoli.

Ad 4

Smlouvy jsou uzavřeny mezi Evropskou komisí a daným výrobcem. Ministerstvo zdravotnictví, resp. Česká republika vyjádřila souhlas s tím, aby jejím jménem vyjednávala Evropská komise, a to dopisem tehdejšího ministra zdravotnictví. V okamžiku, kdy byly jednotlivé smlouvy sjednány, mohla se ČR rozhodnout, zda se k dané smlouvě za dojednaných podmínek připojí, či nikoli. Jednotlivé objednávky pro ČR pak byly podepsány náměstkem pro legislativu a právo Ministerstva zdravotnictví, tyto jsou k dispozici v Registru smluv:

- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16679075?backlink=wgu86>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16291195?backlink=wgu86>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14994583?backlink=37qle>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16903515?backlink=utrkb>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15204447?backlink=wgu86>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14994559?backlink=wgu86>
- <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16679059?backlink=zc60x>





Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o smlouvy anonymizované, vydává MZ Rozhodnutí č.j.: MZDR XXX/MIN/KAN, které Vám zasíláme doručovací poštou do vlastních rukou.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
elektronicky podepsáno

